2018 年７月 10日

全腎協加盟組織 御中

会員の皆さんへ

一般社団法人 全国腎臓病協議会

会長 馬場 享

〒113-0021

東京都文京区本駒込２－29－24

       パシフィックスクエア千石 802

TEL 03-5395-2631

FAX 03-5395-2831

九州、中国、四国地区を中心とした
「平成 30 年７月豪雨」のお見舞い

６月下旬に発生した台風７号の北上から始まり、梅雨前線の停滞とも重なり、記録

的な集中豪雨「平成 30年７月豪雨」が発生しました。被害地域も広範囲にわたり大規

模な被害状況がニュース等で報道されています。現在、加盟組織及びブロック担当理

事から逐次被害状況の報告を頂いております。

被災された会員、被災地の皆さんに、心からお見舞い申し上げます。

私たち透析患者は、継続した治療によって生命が維持され、そのことで生活が支え

られており、災害時では治療の確保が何にもまして最優先されます。

 全腎協は、被災地の会員・患者のみなさんが一日も早く元の生活に戻れるよう被災

地への支援を当面の最優先課題として取り組んでいきます。

 加盟組織役員、会員に皆様もまずは、身体の安全の確保と透析治療の確保に全力で

お取り組みをお願いいたします。

 また、万一、会員が被災されている場合には、「全腎協災害見舞金支給規程」に基

づき、見舞金を支給致しますので、加盟都道府県組織を通じてご申請くださいますよ

うお願い申し上げます。